
ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

!УІ. Житомир № $34

Про план роботи Житомирської 
обласної військової адміністрації 
на 2024 рік

Відповідно до статей 6,41 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації», Закону України «Про правовий режим воєнного стану», указів 
Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення 
воєнного стану в Україні» (зі змінами), від 24 лютого 2022 року № 68/2022 
«Про утворення військових адміністрацій», розпорядження начальника 
обласної військової адміністрації від 22 березня 2022 року 34*2 104 «Про набуття 
статусу» (зі змінами), Регламенту обласної державної адміністрації, 
затвердженого розпорядженням голови обласної державної адміністрації 
від 04 листопада 2019 року № 394 (із змінами)

ЗОБОВ'ЯЗУЮ:
1. Затвердити план роботи Житомирської обласної військової 

адміністрації на 2024 рік (додається).

2. Першому заступнику, заступникам начальника обласної військової 
адміністрації, керівнику апарату обласної військової адміністрації, керівникам 
структурних підрозділів обласної військової адміністрації, керівникам 
структурних підрозділів апарату обласної військової адміністрації забезпечити 
своєчасну підготовку та виконання запланованих заходів.



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Розпорядження 

Житомирської обласної 

військової адміністрації

ПЛАН
робот и Житомирської обласної військової адміністрації на 2024 рік

№ з/п Зміст заходу Термін
проведення Відповідальні за підготовку

1 2 3 4
І. Перевірка виконання документів у порядку контролю

закони України:
«Про внесення змін до деяких законодавчих актів України 
щодо удосконалення законодавства з питань діяльності 
закладів охорони здоров'я»

І квартал Остапченко Н. В., 
Торбас 0 . М.

«Про дорожній рух» (зі змінами)
І квартал Остапченко Н. В.,

Департамент регіонального розвитку 
обласної військової адміністрації

«Про соціальні послуги» (зі змінами) II квартал Ерадівський В. М., 
Ерищук О. А.

«Про підвищення доступності та якості медичного 
обслуговування у сільській місцевості»

II квартал Остапченко Н.В., 
Торбас О. М.

«Про позашкільну освіту» II квартал Денисовець Ю. М., 
Осипович Н. Є.

«Про запобігання та протидію домашньому насильству» (зі III квартал Ерадівський В. М., 
Ерищук О. А.



2

№
з/п Зміст заходу Термін

проведення Відповідальні за підготовку

1 2 3 4
змінами)

•

«Про внесення змін до деяких законодавчих актів України 
щодо удосконалення надання медичної допомоги»

III квартал Остапченко Н. В., 
Торбас О. М.

«Про автомобільні дороги»
III квартал Остапченко Н. В.,

Департамент регіонального розвитку 
обласної військової адміністрації

«Про Державний бюджет України на 2024 рік» IV квартал Остапченко Н. В., 
Венцель В. Т.

«Про автомобільний транспорт»
IV квартал Остапченко Н. В.,

Департамент регіонального розвитку 
обласної військової адміністрації

«Про протидію торгівлі людьми» (зі змінами) IV квартал Градівський В. М., 
Григцук О. А.

укази Президента України:
від ЗО березня 2021 року № 130/2021 «Про пріоритетні заходи 
щодо розвитку професійної (професійно-технічної) освіти»

І квартал Денисовець Ю. М., 
Осипович Н. Є.

від 08 листопада 2019 року №837/2019 «Про невідкладні заходи 
з проведення реформ на зміцнення держави»

II квартал Остапченко Н. В., 
Торбас О. М.

від 18 червня 2021 року №260/2021 «Про рішення Ради 
національної безпеки і оборони України від 4 червня 2021 року 
«Щодо удосконалення мережі ситуаційних центрів та цифрової 
трансформації сфери національної безпеки і оборони»

II квартал Федько О. О., 
Лопушанський К. В.

від 27 вересня 2021 року №487/2021 «Про Національну 
стратегію сприяння розвитку громадянського суспільства в 
Україні на 2021 -  2026 роки»

IV квартал Федько О. О., 
Дембіцька І. Л.

від 01 лютого 2022 року № 37/2022 «Про рішення Ради IV квартал Федько О. О.,



з
№
з/п Зміст заходу Термін

проведення Відповідальні за підготовку

1 2 3 4
національної безпеки і оборони України від ЗО грудня 2021 
року «Про План реалізації Стратегії кібербезпеки України»

Лопушанський К. В.

постанови Кабінету Міністрів України:
від 11 березня 2022 року № 261 «Про затвердження Порядку та 
умов надання компенсації центральним органам виконавчої 
влади та місцевим бюджетам на оплату комунальних послуг, 
що надаються під розміщення в умовах воєнного стану 
тимчасово переміщених осіб»

І квартал Остапченко Н. В.,
Департамент регіонального розвитку 
обласної військової адміністрації

від 28 лютого 2023 р. № 174 «Деякі питання організації 
спроможної мережі закладів охорони здоров’я»

І квартал Остапченко Н. В., 
Торбас О. М.

від 04 серпня 2023 р. №817 «Деякі питання розроблення 
Державної стратегії регіонального розвитку України і плану 
заходів з її реалізації та проведення моніторингу реалізації 
зазначених Стратегії і плану заходів»

II квартал
Градівський В. М., 
Арендарчук Н. П.

від 21 жовтня 2015 р. № 835 «Про затвердження Положення про 
набори даних, які підлягають оприлюдненню у формі відкритих 
даних»

II квартал Федько О. О., 
Лопушанський К. В.

від 04 серпня 2023 р. №816 «Деякі питання розроблення 
регіональних стратегій розвитку і планів заходів з їх реалізації 
та проведення моніторингу реалізації зазначених стратегій і 
планів заходів»

II квартал
Градівський В. М., 
Арендарчук Н. П.

від 12 квітня 2000 р. № 644 «Про затвердження Порядку 
формування та виконання регіональної програми і проекту 
інформатизації»

III квартал Федько О. О., 
Лопушанський К. В.

від 16 вересня 2022 р. № 1037 «Деякі питання здійснення 
спеціального моніторингу погашення підприємствами, 
установами і організаціями заборгованості із заробітної плати»

III квартал
Градівський В. М., 
Арендарчук Н. П.

від 14 квітня 2004 р. № 467 «Про затвердження Положення про IV квартал Градівський В. М.,



4

№
з/п Зміст заходу Термін

проведення Відповідальні за підготовку

1 2 3 4
Єдиний реєстр об’єктів державної власності» Арендарчук Н. П.
від 03 квітня 2019 р. № 319 «Деякі питання надання субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію 
заходів, спрямованих на підвищення якості освіти» (зі змінами)

IV квартал Денисовець Ю. М., 
Осипович Н. Є.

від 09 жовтня 2020 р. № 943 «Деякі питання об'єктів критичної 
інформаційної інфраструктури»

IV квартал Федько О. О.,
Лопугданський К. В.

розпорядження Кабінету Міністрів України:
від 04 липня 2018 р. № 469-р «Про затвердження плану заходів 
з реалізації Концепції державної системи професійної 
орієнтації населення»

І квартал Градівський В. М., 
Арендарчук Н. П.

від 27 жовтня 2023 р. № 990-р «Про схвалення Стратегії 
реформування системи шкільного харчування на період до 
2027 року та затвердження операційного плану заходів з її 
реалізації у 2023-2024 роках»

І квартал Денисовець Ю. М., 
Осипович Н. Є.

від 15 вересня 2021 р. №1117-р «Про затвердження плану 
заходів щодо реалізації Концепції створення та розвитку 
системи раннього втручання на період до 2026 року»

І квартал Остапченко Н. В., 
Торбас О. М.

від 26 липня 2018 р. № 530-р «Про затвердження 
Національного плану заходів щодо неінфекційних 
захворювань для досягнення глобальних цілей сталого 
розвитку»

II квартал Остапченко Н. В., 
Торбас О. М.

від 14 лютого 2023 р. № 160-р «Про затвердження плану 
заходів до 2024 року щодо реалізації Національної стратегії 
сприяння розвитку громадянського суспільства в Україні на 
2021-2026 роки»

II квартал Федько О. О., 
Дембіцька І. Л.

від 15 травня 2002 р. № 247-р «Про затвердження Концепції II квартал Федько О. О.,



5

№
з/п Зміст заходу Термін

проведення Відповідальні за підготовку

1 2 3 4
легалізації програмного забезпечення та боротьби з 
нелегальним його використанням»

Лопушанський К. В.

від 26 травня 2021 р. № 524-р «Про схвалення Концепції 
Державної соціальної програми оздоровлення та відпочинку 
дітей на період до 2025 року»

III квартал Градівський В. М., 
Григцук О. А.

від 10 липня 2019 р. № 588 «Про схвалення стратегії розвитку 
експорту продукції сільського господарства, харчової та 
переробної промисловості України на період до 2026 року»

III квартал Градівський В. М., 
Арендарчук Н. П.

від 12 січня 2022 р. № 41-р «Про затвердження плану заходів 
щодо реалізації Стратегії комунікації з питань євроатлантичної 
інтеграції України на період до 2025 року»

III квартал Федько О. О., 
Дембіцька І. Л.

від 09 грудня 2022 р. № 1155-р «Про схвалення Стратегії 
комунікації з питань європейської інтеграції України на період 
до 2026 року»

IV квартал Федько О. О., 
Дембіцька І. Л.

від 27 грудня 2017 р. №1018-р «Про схвалення Концепції 
розвитку охорони психічного здоров’я в Україні на період до 
2030 року»

IV квартал Остапченко Н. В., 
Торбас О. М.

від 29 квітня 2022 р. № 327-р «Про затвердження плану заходів 
забезпечення продовольчої безпеки в умовах воєнного стану»

IV квартал Градівський В. М., 
Арендарчук Н. П.

розпорядження та доручення голови обласної державної адміністрації:
від 27.02.2023 № 82 «Про заходи щодо збільшення надходжень 
до місцевих бюджетів та забезпечення ефективного 
використання бюджетних коштів на 2023 рік»

І квартал Остапченко Н. В., 
Венцель В. Т.

від 22.12.2022 № 377 «Про проведення консультацій з 
громадськістю у 2023 році»

І квартал Федько О. О., 
Дембіцька І. Л.

від 27.04.2023 № 155 «Про затвердження Обласного плану 
заходів на 2023 та 2024 роки з реалізації Національної стратегії

І квартал Остапченко Н. В., 
Торбас О. М.



6

№
з/п Зміст заходу Термін

проведення Відповідальні за підготовку

1 2 3 4
створення безбар’єрного простору в Україні на період до 2030 
року»

•

від 22.09.2023 № 452 «Про затвердження Стратегії розвитку 
імунопрофілактики та захисту населення від інфекційних 
хвороб, яким можна запобігти шляхом проведення 
імунопрофілактики в Житомирській області до 2030 року»

І квартал Остапченко Н. В., 
Торбас О. М.

від 04.11.2014 № 317 «Про проведення хімічної меліорації 
кислих ґрунтів»

І квартал Градівський В. М., 
Арендарчук Н. П.

від 03.11.2023 № 525 Про організацію роботи з нагляду за 
реалізацією проекту міжнародної технічної допомоги «Заходи 
енергоефективності в Андрушівській міській громаді»

І квартал
Градівський В. М., 
Арендарчук Н. П.

від 12.04.2021 № 103 «Про організацію роботи з оприлюднення 
публічної інформації у формі відкритих даних»

І квартал Федько О. О., 
Лопушанський К. В.

від 09.08.2021 № 475 «Про затвердження Концепції розвитку 
цифрових компетентностей жителів Житомирської області»

II квартал Федько О. О., 
Лопушанський К. В.

від 31.08.2021 № 498 «Про заходи щодо погашення 
заборгованості з виплати заробітної плати працівникам 
підприємств, установ та організацій області»

II квартал
Градівський В. М., 
Арендарчук Н. П.

від 16.03.2016 № 71 «Про контроль виконання заходів програм 
економічного і соціального розвитку області» II квартал Градівський В. М., 

Арендарчук Н. П.
від 06.12.2023 № 590 «Про обласну Програму «Здоров’я 
населення Житомирщини»

II квартал Остапченко Н. В., 
Торбас О. М.

від 27.10. 2022 № 306 «Про затвердження Обласного плану з 
реалізації Державної стратегії забезпечення рівних прав та 
можливостей жінок і чоловіків на період до 2030 року на 2022- 
2024 роки»

II квартал Остапченко Н. В., 
Торбас О. М.

від 08.06.2023 № 236 «Про Програму комплексного II квартал Остапченко Н. В.,



7

№
і / п Зміст заходу Термін

проведення Відповідальні за підготовку

1 2 3 4
відновлення території Житомирської області на 2023-2030 
роки» (зі змінами)

Департамент регіонального розвитку 
обласної військової адміністрації

від 02.07.2020 № 385 «Про контроль за здійсненням органами 
місцевого самоврядування делегованих повноважень органів 
виконавчої влади»

II квартал Остапченко Н. В., 
Венцель В. Т.

від 08.02.2021 № 56 «Про затвердження Обласного плану 
заходів з реалізації Національного плану дій з резолюції Ради 
Безпеки ООН 1325 «Жінки, мир, безпека» на період до 2025 
року»

III квартал Градівський В. М., 
Грищук О. А.

від 17.03.2023 № 99 «Про охорону електричних мереж»
III квартал Остапченко Н. В.,

Департамент регіонального розвитку 
обласної військової адміністрації

від 12.05.2023 № 174 «Про затвердження плану заходів щодо 
розвитку фермерства та сільськогосподарської кооперації в 
агропромисловому комплексі Житомирської області на 2023- 
2027 роки»

III квартал

Градівський В. М., 
Арендарчук Н. П.

від 07.10.2022 № 290 «Про внесення змін до розпорядження 
голови обласної державної адміністрації від 12.05.2021 № 309» III квартал

Градівський В. М., 
Арендарчук Н. П.

від 25.04.2023 № 148 «Про організацію роботи з ідентифікації та 
захисту об’єктів критичної інфраструктури»

III квартал Федько О. О., 
Лопушанський К. В.

від 25.05.2021 № 342 «Про організацію роботи з нагляду за 
реалізацією проекту міжнародної технічної допомоги 
«Модернізація громадського тролейбусного транспорту міста 
Житомир»

IV квартал

Градівський В. М., 
Арендарчук Н. П.

від 11.01.2022 № 10 «Про затвердження Плану заходів з IV квартал Градівський В. М.,



8

№
з/п Зміст заходу Термін

проведення Відповідальні за підготовку

1 2 3 4
реалізації Концепції державної системи професійної орієнтації 
населення в Житомирській області»

Арендарчук Н. П.

від 21.03.2023 №103 «Про проведення паспортизації земель 
сільськогосподарського призначення у 2024 році» IV квартал Градівський В. М., 

Арендарчук Н. П.
від 16.12.2021 № 708 «Про затвердження обласного плану 
заходів щодо реалізації розвитку системи надання медичної 
допомоги пацієнтам, які страждають на рідкісні (орфанні) 
захворювання на 2021 -2026 роки»

IV квартал Остапченко Н. В., 
Торбас О. М.

від 05.04.2023 № 117 «Про затвердження Плану заходів із 
реалізації у 2023-2024 роках у Житомирській області 
Національної стратегії сприяння у розвитку громадянського 
суспільства в Україні на 2021-2026 роки»

IV квартал Федько О. О., 
Дембіцька І. Л.

від 01.06.2023 №216 «Про створення робочої групи з 
формування переліку та захисту об’єктів, які забезпечують 
життєдіяльність населення та функціонування економіки в 
області» (зі змінами)

IV квартал Федько О. О., 
Лопушанський К. В.

II. Перелік питань, які необхідно внести на розгляд та вирішення обласної ради:
Звіт про результати проведення моніторингу та оцінки 
результативності реалізації Плану заходів на 2021-2023 роки з 
реалізації Стратегії розвитку Житомирської області на період до 
2027 року за 2023 рік

Лютий

Градівський В. М., 
Арендарчук Н. П.

Внесення змін до Положення про Житомирську обласну 
краєзнавчу премію імені Миколи Костриці

Квітень Денисовець Ю. М., 
Душко А. О.

Затвердження Положення про обласну літературно-мистецьку 
премію імені Бориса Тена

Квітень Денисовець Ю. М., 
Душко А. О.

Про стан виконання у 2023 році Програми розвитку 
агропромислового комплексу Житомирської області на період Березень Градівський В. М., 

Арендарчук Н. П.



9

№
з/п Зміст заходу Термін

проведення Відповідальні за підготовку

1 2 3 4
2021-2027 роки

•

Про програму економічного і соціального розвитку 
Житомирської області на 2025 рік

Грудень Градівський В. М., 
Арендарчук Н. П.

Про затвердження кошторису витрат обласного фонду охорони 
навколишнього природного середовища на 2024 рік

Березень,
грудень

Градівський В. М., 
Кондратюк О. П.

Про створення об’єктів природно-заповідного фонду на 
території Житомирської області

Протягом року Градівський В. М., 
Кондратюк О. П.

Про внесення змін до статутів закладів, установ, підприємств 
охорони здоров’я підпорядкованих Департаменту охорони 
здоров’я Житомирської обласної військової адміністрації

Протягом року Остапченко Н. В., 
Торбас О. М.

III. Перелік питань, які необхідно внести на розгляд та вирішення обласної військової адміністрації:
Про виконання обласного бюджету Житомирської області за 
2023 рік

До 01 березня Остапченко Н. В., 
Венцель В. Т.

Про внесення змін до обласного бюджету Житомирської 
області на 2024 рік

Протягом року 
(на період дії 

воєнного 
стану)

Остапченко Н. В., 
Венцель В. Т.

Про затвердження обласного бюджету Житомирської області 
на 2025 рік

IV квартал (на 
період дії 
воєнного 

стану)

Остапченко Н. В., 
Венцель В. Т.

IV. Перелік питань, які необхідно внести на розгляд засідання колегії обласної державної адміністрації:
Про хід виконання Програми економічного і соціального 
розвитку Житомирської області за перше півріччя 2024 року Серпень

Градівський В. М., 
Арендарчук Н. П.



10

№
з/п Зміст заходу Термін

проведення Відповідальні за підготовку

1 2 3 4
V. Питання, які планується вивчити, узагальнити і за потреби розглянути на засіданнях колегії 

облдержадміністрації, нарадах при начальнику обласної військової адміністрації, першому заступнику, заступниках 
начальника обласної військової адміністрації:

Робоча нарада з питання підбиття підсумків роботи 
агропромислового комплексу області, участі аграріїв у 
програмах підтримки сільськогосподарських товаровиробників 
у 2023 році, яка здійснювалася у вигляді грантів від 
міжнародних партнерів та інших видів технічної допомоги 
через Державний аграрний реєстр

Лютий

Градівський В. М., 
Арендарчук Н. П.

Робоча нарада з питань стану проведення комплексу весняно- 
польових робіт

Квітень Градівський В. М., 
Арендарчук Н. П.

Про підбиття підсумків проходження опалювального сезону 
2023/24 року

Квітень Остапченко Н. В.,
Департамент регіонального розвитку 
обласної військової адміністрації

Про проведення заходів із санітарного очищення та 
благоустрою територій населених пунктів області

Квітень Остапченко Н. В.,
Департамент регіонального розвитку 
обласної військової адміністрації

Про підготовку об’єктів господарського комплексу області до 
роботи в осінньо-зимовий період 2024/25 року

Травень Остапченко Н. В.,
Департамент регіонального розвитку 
обласної військової адміністрації

Підготовка матеріалів щодо відзначення кращих фермерських 
господарств в області до Дня фермера Червень Градівський В. М., 

Арендарчук Н. П.

Нарада з питань проведення «Жнив - 2024» Липень Градівський В. М., 
Арендарчук Н. П.

Підготовка матеріалів щодо відзначення кращих суб’єктів 
господарювання області з нагоди Дня підприємця

Липень-
серпень

Градівський В. М., 
Арендарчук Н. П.

Робоча нарада з питань готовності сільськогосподарських Серпень Градівський В. М.,



11

№
з/п Зміст заходу Термін

проведення Відповідальні за підготовку

1 2 3 4
підприємств до проведення осінньо-польових робіт у 2024 році Арендарчук .Н. П.

Підготовка проекту розпорядження обласної військової 
адміністрації «Про готовність господарського комплексу 
області до роботи в осінньо-зимовий період 2024/25 року та 
початок опалювального сезону

Вересень

Остапченко Н. В.,
Департамент регіонального розвитку 
обласної військової адміністрації

Про готовність дорожнього господарського комплексу області 
до роботи в осінньо-зимовий період 2024/25 року

Вересень
Остапченко Н. В.,
Департамент регіонального розвитку 
обласної військової адміністрації

Підготовка матеріалів щодо відзначення кращих працівників та 
суб’єктів господарювання агропромислового комплексу 
області з нагоди Дня працівників сільського господарства та 
Дня працівників харчової промисловості

Жовтень-
листопад

Градівський В. М., 
Арендарчук Н. П.

Про надання ліцензій на провадження господарської 
діяльності з централізованого водопостачання, 
водовідведення, виробництва теплової енергії, 
транспортування теплової енергії магістральними і місцевими 
(розподільчими) тепловими мережами та постачання теплової 
енергії

Щокварталу

Остапченко Н. В.,
Департамент регіонального розвитку 
обласної військової адміністрації

Про стан погашення заборгованості за енергоносії 
підприємствами житлово-комунального господарства області

Щокварталу Остапченко Н. В.,
Департамент регіонального розвитку 
обласної військової адміністрації

Надання інформації стосовно економного використання 
електроенергії населенням, підприємствами, установами та 
організаціями в період воєнного стану

Щопонеділка Остапченко Н. В.,
Департамент регіонального розвитку 
обласної військової адміністрації



12
№
з/п Зміст заходу Термін

проведення Відповідальні за підготовку

1 2 3 4

Про стан виконання заходів щодо створення ОСББ та 
управління житловим фондом

Щокварталу Остапченко Н. В.,
Департамент регіонального розвитку 
обласної військової адміністрації

Засідання обласного конкурсного комітету на визначення 
перевізників для роботи на автобусних маршрутах загального 
користування

Березень,
червень,
жовтень

Остапченко Н. В.,
Департамент регіонального розвитку 
обласної військової адміністрації

Засідання робочої групи з розгляду питань щодо здійснення 
інших рубок (не пов’язаних із веденням лісового 
господарства) у межах смуг відведення автомобільних доріг 
загального користування державного та місцевого значення, за 
межами населених пунктів Житомирської області

Протягом року Остапченко Н. В.,
Департамент регіонального розвитку 
обласної військової адміністрації

Про ліквідацію наслідків бойових дій та відновлення 
інфраструктури населених пунктів в умовах воєнного стану

Щомісяця Остапченко Н. В.,
Департамент регіонального розвитку 
обласної військової адміністрації

Про реалізацію проектів у рамках «Програми з відновлення 
України»

Щомісяця Остапченко Н. В.,
Департамент регіонального розвитку 
обласної військової адміністрації

Про ведення Державної електронної системи обліку 
руйнувань, статусу відновлення інфраструктури України

Постійно Остапченко Н. В.,
Департамент регіонального розвитку 
обласної військової адміністрації

Про стан заборгованості населення за спожиті комунальні 
послуги

Щомісяця Остапченко Н. В.,
Департамент регіонального розвитку 
обласної військової адміністрації

Про ведення Державного реєстру майна, пошкодженого та 
знищеного внаслідок бойових дій терористичних актів проти 
України, диверсій, спричинених збройною російською 
агресією

Постійно Остапченко Н. В.,
Департамент регіонального розвитку 
обласної військової адміністрації



13

№
з/п Зміст заходу Термін

проведення Відповідальні за підготовку

1 2 3 4

Про реалізацію проектів у рамках бюджетної програми «Фонд 
ліквідації наслідків збройної агресії»

Постійно Остапченко Н. В.,
Департамент регіонального розвитку 
обласної військової адміністрації

Про стан модернізації закладів охорони здоров’я залежно від 
потреби та обсягів надання медичної допомоги

Протягом року Остапченко Н. В., 
Торбас О. М.

Проведення засідань комісії з питань погашення 
заборгованості із виплати заробітної плати, пенсій, стипендій, 
інших соціальних виплат

Протягом року
(у р а з і  

пот реби)

Градівський В. М., 
Арендарчук Н. П.

Проведення нарад з питань визначення проблем, що негативно 
впливають на діяльність промислових підприємств області, та 
шляхів їх вирішення

Протягом року
(у р а з і  

пот реби)

Градівський В. М., 
Арендарчук Н. П.

Про виконання обласного бюджету та місцевих бюджетів 
Житомирської області

Протягом року
(на пер іод  д ії  

воєн н ого  
ст ану)

Остапченко Н. В., 
Венцель В. Т.

VI. Основні організаційно-масові заходи, проведення яких забезпечується 
обласною військовою адміністрацією або за участю її керівників

Проведення розширеного засідання колегії держархіву області 
за підсумками роботи архівних установ області за 2023 рік та 
завдання на 2024 рік

Січень
Денисовець Ю. М., 
Слобожан І. М.

Відкриття виставки документів «До Дня Соборності України» Січень Денисовець Ю. М., 
Слобожан І. М.

Відкриття виставки документів «До 125-річчя завершення 
будівництва водонапірної вежі у м. Житомирі»

Січень Денисовець Ю. М., 
Слобожан І. М.

Чемпіонат десантно-штурмових військ Збройних сил України Січень Денисовець Ю. М., 
Козловець С. М.

Чемпіонат області з боротьби самбо серед юніорів, юніорок, Січень Денисовець Ю. М.,



14

№ з/п Зміст заходу Термін
проведення Відповідальні за підготовку

1 2 3 4
юнаків та дівчат старшого віку Козловець С. М.
Чемпіонат Житомирської області з шахів Січень Денисовець Ю. М., 

Козловець С. М.
Захід для молоді «Безпековий кемп» Січень Денисовець Ю. М., 

Козловець С. М.
Проведення кущових нарад з районними військовими 
адміністраціями, територіальними громадами, суб’єктами 
господарювання агропромислового комплексу з питань 
розвитку, оподаткування та фінансової підтримки

Січень-лютий

Градівський В. М., 
Арендарчук Н. П.

75 років від дня народження Малиновського Рафаїла 
Болеславовича, українського балетмейстера, педагога, 
народного артиста У країни

3 січня Денисовець Ю. М., 
Душко А. 0 .

Заходи до дня народження С.П. Корольова 12 січня Денисовець Ю. М., 
Душко А. 0 .

Заходи до дня народження Івана Огієнка 14 січня Денисовець Ю. М., 
Душко А. 0 .

Заходи з нагоди 80 річчя від дня народження Марії Григорівни 
Павленко (17.01.1944) письменниці, лавреата літературної 
премії імені Михайла Клименка, Всеукраїнської премії імені 
Івана Огієнка

17 січня Денисовець Ю. М., 
Душко А. О.

Обласна нарада керівників мистецьких шкіл області 21 січня Денисовець Ю. М., 
Душко А. О.

Заходи до Дня Соборності України 22 січня Денисовець Ю. М., 
Душко А. О.

Заходи до Дня пам’яті жертв Голокосту 27 січня Денисовець Ю. М., 
Душко А. О.



15

№
з/п Зміст заходу Термін

проведення Відповідальні за підготовку

1 2 3 4
Заходи до Дня пам’яті Героїв Крут 29 січня Денисовець.Ю. М., 

Душко А. О.
Обласний дитячий фестиваль колядок «Янголи віншують» Січень Денисовець Ю. М., 

Душко А. О.
Обласний огляд-конкурс збереження та дослідження елемента 
нематеріальної культурної спадщини

Січень Денисовець Ю. М., 
Душко А. О.

Обласний мистецький конкурс «Зірочко, засвітись!» Січень-
березень

Денисовець Ю. М., 
Душко А. О.

Заходи до Міжнародного дня дарування книг 14 лютого Денисовець Ю. М., 
Душко А. О.

Заходи до Дня єднання 16 лютого Денисовець Ю. М., 
Душко А. О.

Заходи до Дня Героїв Небесної Сотні 20 лютого Денисовець Ю. М., Козловець С. М., 
Душко А. О.

Заходи до Міжнародного дня рідної мови 21 лютого Денисовець Ю. М., 
Душко А. О.

День кримського спротиву російській окупації 26 лютого Денисовець Ю. М., 
Душко А. 0 .

Заходи з нагоди 153-ї річниці від дня народження Лесі 
Українки

25 лютого Денисовець Ю. М., 
Душко А. О.

Кубок Житомирської області з волейболу серед чоловіків Лютий Денисовець Ю. М., 
Козловець С. М.

Чемпіонат Житомирської області з боксу Лютий Денисовець Ю. М., 
Козловець С. М.

Чемпіонат Житомирської області з дзюдо серед кадетів до 18 
років

15 лютого Денисовець Ю. М., 
Козловець С. М.



16

№ з/п Зміст заходу Термін
проведення Відповідальні за підготовку

1 2 3 4
Відкриття виставки документів «Про вшанування подвигу 
учасників Революції гідності та увічнення пам’яті Героїв 
Небесної Сотні»

Лютий Денисовець Ю. М., 
Слобожан І. М.

Засідання Координаційної ради з питань охорони дитинства та 
підтримки сім’ї при облдержадміністрації Лютий

Градівськйй В. М., 
Лужко Г. В.

Відзначення переможців фінального етапу конкурсу «Учитель 
року-2024» Лютий

Бунечко В. І., 
Осипович Н. Є.

Проведення заходів з нагоди Міжнародного дня прав жінок і 
миру

Березень Градівськйй В. М., 
Грищук О. А.

Відкриття виставки документів «105 років з дня заснування 
обласної газети «Житомирщина»

Березень Денисовець Ю. М., 
Слобожан І. М.

Відкриття виставки документів «170 років від дня народження 
Юліуша Зарембського»

Березень Денисовець Ю. М., 
Слобожан І. М.

Чемпіонат України з футзалу серед ветеранів Березень Денисовець Ю. М., 
Козловець С. М.

Кубок області з боротьби самбо серед чоловіків та жінок Березень Денисовець Ю. М., 
Козловець С. М.

Чемпіонат області з футзалу 27 березня Денисовець Ю. М., 
Козловець С. М.

Семінар на тему «Основні напрями міжнародної та державної 
підтримки агропромислового комплексу у 2024 році» Березень Градівськйй В. М., 

Арендарчук Н. П.
Заходи до Всесвітнього дня письменника. 170 років від дня 
народження Юліуша Зарембського (03.03.1854-15.09.1885) 
піаніста, композитора

3 березня Денисовець Ю. М., 
Душко А. О.

75 років від дня народження Івасюка Володимира 
Михайловича, українського композитора-виконавця,

4 березня Денисовець Ю. М., 
Душко А. О.



17

№ з/п Зміст заходу Термін
проведення Відповідальні за підготовку

1 2 3 4
музиканта, поета, Героя України, лауреата Державної премії 
України ім. Т. Г. Шевченка (1949-1979)

-

210 років від дня народження Тараса Григоровича Шевченка, 
українського поета, художника (1814-1861 рр.)

9 березня Денисовець Ю. М., 
Душко А. О.

День пам’яті Бориса Тена 12 березня Денисовець Ю. М., 
Душко А. О.

День українського добровольця 14 березня Денисовець Ю. М., 
Душко А. О.

Міжнародний фестиваль майстрів мистецтв імені Святослава 
Ріхтера

15-17 березня Денисовець Ю. М., 
Душко А. О.

Заходи до Всесвітнього дня поезії.
90 років від дня заснування Національної спілки письменників 
України (1934)

21 березня Денисовець Ю. М., 
Душко А. 0 .

Заходи до Міжнародного дня театру.
80 років від дня створення Національної спілки театральних 
діячів України (1944)

27 березня Денисовець Ю. М., 
Душко А. 0 .

Урочистості з нагоди Всесвітнього дня авіації і космонавтики 
та Дня працівників ракетно-космічної галузі України

12 квітня Денисовець Ю. М., 
Душко А. О.

Міжнародний день пам’яток і визначних місць, 
День пам’яток історії та культури

18 квітня Денисовець Ю. М., 
Душко А. О.

Вручення премії імені Івана Огієнка Квітень Денисовець Ю. М., 
Душко А. О.

Відкриття виставки документів «До роковин Чорнобильської 
трагедії»

Квітень Денисовець Ю. М., 
Слобожан І. М.

Відкриття виставки документів «65 років Житомирському 
футбольному клубу «Полісся»

Квітень Денисовець Ю. М., 
Слобожан І. М.



18

№
з/п Зміст заходу Термін

проведення Відповідальні за підготовку

1 2 3 4
Проведення заходів, пов’язаних із 38-ми роковинами аварії на 
Чорнобильській АЕС

Квітень Остапченко Н. В., Градівський В. М., 
Грищук 0. А., Торбас О. М.

Зустріч керівництва обласної військової адміністрації та 
обласної ради з дітьми-сиротами, дітьми, позбавленими 
батьківського піклування, та особами з їх числа-випускниками 
закладів загальної середньої освіти

Квітень Градівський В. М., 
Лужко Г. В.

Чемпіонат Житомирської області з важкої атлетики серед 
юнаків і дівчат

Квітень Денисовець Ю. М., 
Козловець С. М.

Чемпіонат Житомирської області з боротьби вільної серед 
чоловіків та жінок

Квітень Денисовець Ю. М., 
Козловець С. М.

Чемпіонат Житомирської області з волейболу серед юнаків Квітень Денисовець Ю. М., 
Козловець С. М.

Чемпіонат Житомирської області з шотокан карате-до СКІФ 8-11
квітня

Денисовець Ю. М., 
Козловець С. М.

Обласний турнір «Молодіжні дебати» Квітень-
травень

Денисовець Ю. М., 
Козловець С. М.

Чемпіонат Житомирської області з пожежно-прикладного 
спорту пам’яті Володимира Георговського

8 травня Денисовець Ю. М., 
Козловець С. М.

Відкритий чемпіонат Житомирської області з кунгфу 16 травня Денисовець Ю. М., 
Козловець С. М.

Чемпіонат Житомирської області з легкої атлетики серед 
дорослих, юніорів, юнаків

Травень Денисовець Ю. М., 
Козловець С. М.

Чемпіонат Житомирської області з сучасного п’ятиборства Травень Денисовець Ю. М., 
Козловець С. М.

Заходи для молодих осіб з відзначення Дня Європи Травень Денисовець Ю. М., 
Козловець С. М.



19

№ з/п Зміст заходу Термін
проведення Відповідальні за підготовку

1 2 3 4
Засідання Координаційної ради з питань охорони дитинства та 
підтримки сім’ї при облдержадміністрації

Травень Градівський В. М., 
Лужко Г. В.

Організаційні заходи до Всесвітнього дня медичних сестер 12 травня Остапченко Н. В., 
Торбас О. М.

Проведення заходів до Дня матері, Міжнародного дня сім’ї Травень Градівський В. М., 
Гришук О. А.

Відкриття виставки документів «До Дня пам’яті та 
примирення, Дня Перемоги над нацизмом у Другій світовій 
війні»

Травень Денисовець Ю. М., 
Слобожан І. М.

Відкриття виставки документів «До Дня пам’яті жертв 
політичних репресій»

Травень Денисовець Ю. М., 
Слобожан І. М.

Організація та проведення заходів у рамках відзначення Дня 
Європи в Україні Травень Градівський В. М., 

Арендарчук Н. П.
Заходи до Дня пам’яті та примирення 8 травня Денисовець Ю. М., 

Душко А. О.
Заходи до Дня Європи 9 травня Денисовець Ю. М., 

Душко А. О.
День боротьби за права кримськотатарського народу.
День пам’яті жертв геноциду кримськотатарського народу 
(1944).
80-ті роковини депортації кримськотатарського народу (1944). 
Міжнародний день музеїв

18 травня Денисовець Ю. М., 
Душко А. О.

День пам’яті жертв політичних репресій.
Фестиваль «Бальзак-Фест» до 225 річчя від дня народження 
Оноре де Бальзака (20.05.1799-18.08.1850), французького 
письменника

19 травня Денисовець Ю. М., 
Душко А. О.



20

№
з/п Зміст заходу Термін

проведення Відповідальні за підготовку

1 2 3 4
День Героїв в Україні 23 травня Денисовець Ю. М., 

Душко А. О.
День слов’янської писемності і культури.
Ювілейний концерт з нагоди 50-ти річчя Академічного 
ансамблю танцю «Сонечко»

24 травня Денисовець Ю. М., 
Душко А. О.

Міжнародний дитячий конкурс кларнетистів «Сонячні 
кларнети»

Травень Денисовець Ю. М., 
Душко А. О.

Засідання експертної ради з питань випуску соціально- 
значущої літератури місцевих авторів

Травень Денисовець Ю. М., 
Душко А. О.

Заходи до закінчення навчального року (свято «Останній дзвоник») Травень Бунечко В. І., 
Осипович Н. Є.

Міжнародний день захисту дітей.
Всесвітній день батьків.
Обласний дитячий фестиваль народної творчості 
«ДивоГ райлики»

1 червня Денисовець Ю. М., 
Душко А. О.

V Всеукраїнський фестиваль-конкурс народного хорового 
мистецтва ім. І. Сльоти «А льон цвіте»

Червня Денисовець Ю. М., 
Душко А. О.

Міжнародний день безневинних дітей -  жертв агресії.
День пам’яті дітей, загиблих внаслідок збройної агресії РФ

4 червня Денисовець Ю. М., 
Душко А. О.

Заходи до Дня Конституції У країни 28 червня Денисовець Ю. М., 
Душко А. О.

175 років від дня народження Олени Пчілки (спр.: 
Драгоманової Ольги Петрівни) (29.06.1849 - 4.10.1930), 
письменниці, фольклористки, публіцистки, громадської діячки, 
матері Лесі Українки

29 червня Денисовець Ю. М., 
Душко А. О.

Обласне свято декоративно-прикладного мистецтва 
«Майстерний червень»

Червень Денисовець Ю. М., 
Душко А. О.



21

№ з/п Зміст заходу Термін
проведення Відповідальні за підготовку

1 2 3 4
Закриття театрального сезону Житомирського академічного 
українського музично-драматичного театру ім. І.А. Кочерги

Червень Денисовець Ю. М., 
Душко А. О.

Закриття концертного сезону Житомирської обласної 
філармонії імені Святослава Ріхтера

Червень Денисовець Ю. М., 
Душко А. О.

Відкриття виставки документів «220 - та річниця 
затвердження
м. Житомира адміністративним центром Волинської губернії»

Червень Денисовець Ю. М., 
Слобожан І. М.

Відкриття виставки документів «До Дня Конституції 
У країни»

Червень Денисовець Ю. М., 
Слобожан І. М.

Відвідування дитячих інтернатних установ з нагоди 
Міжнародного дня захисту дітей

Червень Градівський В. М., 
Грищук 0 . А.

Проведення заходів, присвячених Міжнародному дню захисту 
дітей

Червень Градівський В. М., 
Лужко Г. В.

Проведення заходів до Дня батька Червень Градівський В. М., 
Грищук О. А.

Заходи до Дня журналіста Червень Бунечко В. І., 
Федько 0 . 0 ., 
Дембіцька І. Л.

Всеукраїнський Олімпійський день бігу Червень Денисовець Ю. М., 
Козловець С. М.

Чемпіонат Житомирської області з волейболу пляжного серед 
чоловічих команд

Червень Денисовець Ю. М., 
Козловець С. М.

Чемпіонат Житомирської області з кікбоксингу \УАКО
Червень Денисовець Ю. М., 

Козловець С. М.
Заходи для молоді Житомирщини з нагоди Дня Конституції 
України

Червень Денисовець Ю. М., 
Козловець С. М.



22

№ з/п Зміст заходу Термін
проведення Відповідальні за підготовку

1 2 3 4
Проведення заходів з нагоди відзначення Дня родини Липень Градівський В. М., 

Грищук О. А.
Проведення заходів з нагоди Всесвітнього дня протидії 
торгівлі людьми

Липень Градівський В. М., 
Грищук О. А.

Організаційні заходи до Дня медичних працівників 27 липня Остапченко Н. В., 
Торбас О. М.

Відкриття виставки документів «До Дня Української 
Державності»

Липень Денисовець Ю. М., 
Слобожан І. М.

Чемпіонат Житомирської області з волейболу пляжного серед 
змішаних пар

Липня Денисовець Ю. М., 
Козловець С. М.

Заходи для молоді Житомирщини з відзначення Дня 
Української Державності

Липень Денисовець Ю. М., 
Козловець С. М.

Чемпіонат Житомирської області з триатлону Липень Денисовець Ю. М., 
Козловець С. М.

100 років від дня народження Юхимовича Василя Лукича, 
українського поета-пісняра, сценариста, журналіста, 
громадського діяча, заслуженого діяча мистецтв України 
(1924-2002 рр.)

12 липня Денисовець Ю. М., 
Душко А. О.

День Української Державності.
День хрещення Київської Русі-України.
День українських миротворців.
75 років від дня народження Скавронського Павла 
Степановича (15.07.1949) - географа, краєзнавця, педагога, 
голови Житомирської обласної організації Національної 
спілки краєзнавців України

15 липня Денисовець Ю. М., 
Душко А. О.

Міжнародне свято літератури і мистецтв «Лесині джерела»: 
Всеукраїнський конкурс автентичного співу «Животоки»;

27 липня Денисовець Ю. М., 
Душко А. О.



23

№ з/п Зміст заходу Термін
проведення Відповідальні за підготовку

1 2 3 4
«Народна вертівка» за участю творчих колективів;
«Містечко майстрів».
Вручення обласної літературно-мистецької премії імені Лесі 
Українки та обласної дитячо-юнацької літературно-мистецької 
премії імені Олени Пчілки
Обласний фестиваль військово-патріотичної творчості 
«Вартові неба»

4 серпня Денисовець Ю. М., 
Душко А. 0 .

85 років від дня народження Шевчука Валерія 
Олександровича, українського письменника-шістдесятника, 
публіциста, сценариста, драматурга, історика, педагога, 
літературознавця, перекладача, лауреата Державної премії 
УРСР ім. Т. Г. Шевченка, заслуженого діяча культури Польщі 
(1939)

20 серпня Денисовець Ю. М., 
Душко А. О.

День Державного Прапора України 23 серпня Денисовець Ю. М., 
Душко А. 0 .

Заходи до Дня Незалежності України 24 серпня Денисовець Ю. М., 
Душко А. О.

Заходи до Дня пам’яті захисників України, які загинули в 
боротьбі за незалежність, суверенітет та територіальну 
цілісність України

29 серпня Денисовець Ю. М., 
Душко А. 0 .

Кубок Житомирської області з волейболу пляжного серед 
чоловічих команд до Дня Незалежності України

18 серпня Денисовець Ю. М., 
Козловець С. М.

Чемпіонат області з плавання на відкритій воді Серпень Денисовець Ю. М., 
Козловець С. М.

Заходи з нагоди відзначення Міжнародного дня молоді Серпень Денисовець Ю. М., 
Козловець С. М.

Заходи для молодих осіб з нагоди відзначення Дня Прапора та Серпень Денисовець Ю. М.,



24

№ з/п Зміст заходу Термін
проведення Відповідальні за підготовку

1 2 3 4
Дня Незалежності України Козловець С. М.
Чемпіонат області з веслування на човнах «Дракон» 21 серпня Денисовець Ю. М., 

Козловець С. М.
Відкриття виставки документів «125 років з дня відкриття 
трамвайного руху в м. Житомирі»

Серпень Денисовець Ю. М., 
Слобожан І. М.

Відкриття виставки документів «70  років від дня народження 
Володимира Шинкарука»

Серпень Денисовець Ю. М., 
Слобожан І. М.

Відкриття виставки документів «До Дня Незалежності 
України»

Серпень Денисовець Ю. М., 
Слобожан І. М.

Відкриття виставки документів «До Дня пам’яті захисників 
України»

Серпень Денисовець Ю. М., 
Слобожан І. М.

Проведення заходів в рамках Міжнародного тижня підтримки 
грудного вигодовування

Серпень Градівський В. М., 
Грищук О. А.

Засідання обласного організаційного комітету для відзначення 
кращих підприємців року Серпень Градівський В. М., 

Арендарчук Н. П.
Засідання Координаційної ради з питань охорони дитинства та 
підтримки сім’ї при облдержадміністрації

Серпень Градівський В. М., 
Лужко Г. В.

Освітянська конференція до початку нового навчального року Серпень Бунечко В. І., Денисовець Ю. М., 
Осипович Н. Є.

Відкриття відремонтованих закладів загальної середньої, 
дошкільної освіти

Серпень Бунечко В. І., Денисовець Ю. М., 
Осипович Н. Є.

Урочистості з нагоди Дня фізичної культури і спорту Вересень Денисовець Ю. М., 
Козловець С. М.

Олімпійський урок. Олімпійський тиждень Вересень Денисовець Ю. М., 
Козловець С. М.

Чемпіонат області з легкої атлетики 21 вересня Денисовець Ю. М., 
Козловець С. М.



25

№
з/п Зміст заходу Термін

проведення Відповідальні за підготовку

1 2 3 4
Козловець С. М.

Кубок області з волейболу Вересень Денисовець Ю. М., 
Козловець С. М.

Чемпіонат Житомирської області з боротьби вільної серед 
жінок та чоловіків, жінок та чоловіків до 23 років

Вересень Денисовець Ю. М., 
Козловець С. М.

Чемпіонат України з веслування на човнах «Дракон» Вересень Денисовець Ю. М., 
Козловець С. М.

Інформаційно-просвітницький захід «Олевська республіка- 
українське державотворення»

Вересень Денисовець Ю. М., 
Козловець С. М.

Проведення заходів до Дня усиновлення Вересень Градівський В. М., 
Дужко Г. В.

Відкриття виставки документів «До 150- річчя кафедрального 
Спасо-Преображенського Собору -  пам’ятки архітектури у 
місті Житомирі»

Вересень Денисовець Ю. М., 
Слобожан І. М.

Відкриття виставки документів «До роковин трагедії Бабиного 
Яру»

Вересень Денисовець Ю. М., 
Слобожан І. М.

Організація та проведення урочистих заходів з відзначення 
кращих суб’єктів господарювання з нагоди Дня підприємця Вересень Градівський В. М., 

Арендарчук Н. П.
Заходи до Всеукраїнського дня бібліотек ЗО вересня Денисовець Ю. М., 

Душко А. 0 .
Відкриття театрального сезону Житомирського академічного 
українського музично-драматичного театру ім. І.А. Кочерги

Вересень Денисовець Ю. М., 
Душко А. 0 .

Відкриття театрального сезону Житомирського академічного 
обласного театру ляльок

Вересень Денисовець Ю. М., 
Душко А. О.

Відкриття концертного сезону Житомирської обласної 
філармонії імені Святослава Ріхтера

Вересень Денисовець Ю. М., 
Душко А. 0 .



26

№ з/п Зміст заходу Термін
проведення Відповідальні за підготовку

1 2 3 4
85 років від початку Другої світової війни (1939) Вересень Денисовець Ю. М., 

Душко А. 0 .
Заходи до Дня знань Вересень Бунечко В. І., Денисовець Ю. М., 

Осипович Н. Є.
Дні польської культури.
Фестиваль польської національної культури

Вересень-
жовтень

Денисовець Ю. М., 
Душко А. О.

День захисників і захисниць України.
День Українського козацтва. Міжнародний день музики

1 жовтня Денисовець Ю. М., 
Душко А. О.

Обласний фестиваль військово-патріотичної творчості 
«Мистецький полігон»

1 жовтня Денисовець Ю. М., 
Душко А. О.

Заходи до Дня художника.
75 років з нагоди дня народження Гузуна Михайла 
Семеновича (народного артиста України, лауреата 
Всеукраїнської премії імені Івана Огієнка, Почесного 
громадянина міста Житомира

13 жовтня Денисовець Ю. М., 
Душко А. 0 .

Обласний конкурс гастроспадщини «Гастроспадщина 
Житомирської області»

14 жовтня Денисовець Ю. М., 
Душко А. О.

80 років від дня визволення України від фашистських 
загарбників у роки Другої світової війни (1944).
Заходи до Дня визволення України від фашистських 
загарбників

28 жовтня Денисовець Ю. М., 
Душко А. О.

Організація проведення, визначення лауреатів обласної 
краєзнавчої премії імені Миколи Костриці

Жовтень-
грудень

Денисовець Ю. М., 
Душко А. 0 .

Відкриття виставки документів «До Дня захисників і 
захисниць України» Жовтень

Денисовець Ю. М., 
Слобожан І. М.

Виставка документів «105 років до дня відкриття 
Житомирського державного університету ім. Івана Франка»

Жовтень Денисовець Ю. М., 
Слобожан І. М.



27

№ з/п Зміст заходу Термін
проведення Відповідальні за підготовку

1 2 3 4
Виставка документів «155 років від дня створення 
Коростишівського педагогічного коледжу

Жовтень Денисовець Ю. М., 
Слобожан І. М.

Відвідування інтернатних установ з нагоди Міжнародного дня 
громадян похилого віку та Дня ветерана

Жовтень Градівський В. М., 
Гришук 0 . А.

Проведення заходів з нагоди Європейського дня боротьби з 
торгівлею людьми

Жовтень Градівський В. М., 
Гришук О. А.

Чемпіонат Житомирської області з гирьового спорту (дорослі, 
юнаки)

Жовтень Денисовець Ю. М., 
Козловець С. М.

Чемпіонат Житомирської області з айкідо Жовтень Денисовець Ю. М., 
Козловець С. М.

Чемпіонат Житомирської області з боротьби самбо серед 
чоловіків та жінок, юніорів та юніорок, юнаків та дівчат 
старшого віку

Жовтень Денисовець Ю. М., 
Козловець С. М.

Чемпіонат Житомирської області з таїландського боксу Муей- 
Тай

Жовтень Денисовець Ю. М., 
Козловець С. М.

Заходи для молоді з відзначення Дня української писемності та 
мови

Жовтень Денисовець Ю. М., 
Козловець С. М.

Кубок України з футзалу серед ветеранів Жовтень Денисовець Ю. М., 
Козловець С. М.

Чемпіонат України з триатлону (дуатлону) Жовтень Денисовець Ю. М., 
Козловець С. М.

Заходи з нагоди відзначення Дня захисників та захисниць 
України

Жовтень Денисовець Ю. М., 
Козловець С. М.

Заходи до Дня працівників освіти Жовтень
Бунечко В. І., Денисовець Ю. М., 
Осипович Н. Є.



28

№ з/п Зміст заходу Термін
проведення Відповідальні за підготовку

1 2 3 4

Зустріч із переможцями III етапу Всеукраїнського конкурсу- 
захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої 
академії наук України

Жовтень Бунечко В. І., Денисовець Ю. М., 
Осипович Н. Є.

Вручення придбаних шкільних автобусів Жовтень Бунечко В. І., 
Осипович Н. Є.

Організація та проведення урочистих зборів до Дня 
працівників сільського господарства Листопад Градівський В. М., 

Арендарчук Н. П.
Чемпіонат Житомирської області з волейболу серед дівчат 09 листопада Денисовець Ю. М., 

Козловець С. М.
Чемпіонат Житомирської області з футзалу Листопад Денисовець Ю. М., 

Козловець С. М.

Чемпіонат Житомирської області з шахів
Листопад Денисовець Ю. М., 

Козловець С. М.
Чемпіонат Житомирської області з військово-спортивних 
багатоборств (військово-прикладне семиборство та бойове 
двоборство)

Листопад Денисовець Ю. М., 
Козловець С. М.

Заходи з відзначення Всесвітнього дня молоді Листопад Денисовець Ю. М., 
Козловець С. М.

Інформаційно-просвітницький захід для молоді Житомирщини 
«Приклад жертовності та звитяги Героїв Базару»

Листопад Денисовець Ю. М., 
Козловець С. М.

Відзначення професійного свята-Дня працівника соціальної 
сфери

Листопад Градівський В. М., 
Грищук О. А.

Обласний етап Всеукраїнської акції «16 днів проти 
насильства»

Листопад-
грудень

Градівський В. М., 
Грищук О. А.

Засідання Координаційної ради з питань охорони дитинства та 
підтримки сім’ї при облдержадміністрації

Листопад Градівський В. М., 
Лужко Г. В.



29

№
з/п Зміст заходу Термін

проведення Відповідальні за підготовку

1 2 3 4
Відкриття виставки документів «День пам’яті жертв 
Г олодомору»

Листопад Денисовець Ю. М., 
Слобожан І. М.

Відкриття виставки документів «До Дня Гідності та Свободи» Листопад Денисовець Ю. М., 
Слобожан І. М.

Комплексна перевірка системи централізованого оповіщення 
Житомирської області

Листопад Федько 0 . 0 ., 
Безносюк С. В.

Заходи до Дня працівників радіо, телебачення та зв’язку
Листопад Бунечко В. І., 

Федько 0 . О., 
Дембіцька І. Л.

Заходи до Всеукраїнського дня працівників культури та 
майстрів народного мистецтва

9 листопада Денисовець Ю. М., 
Душко А. 0 .

Заходи до Дня Незалежності Польщі 11 листопада Денисовець Ю. М., 
Душко А. 0 .

Заходи до Дня української писемності та мови 21 листопада Денисовець Ю. М., 
Душко А. 0 .

Заходи до Дня Гідності та Свободи 21 листопада Денисовець Ю. М., 
Душко А. 0 .

Заходи до Дня пам’яті жертв голодоморів 23 листопада Денисовець Ю. М., 
Душко А. О.

Міжнародний фестиваль інструментальної музики «Сонячні 
кларнети»

Листопад Денисовець Ю. М., 
Душко А. 0 .

Заходи до Дня Збройних сил України 6 грудня Денисовець Ю. М., 
Душко А. 0 .

Обласний краєзнавчий конкурс «Дивовижна Житомирщина» 
учнівської та студентської творчості, присвячений увічненню 
пам’яті відомого житомирського краєзнавця Георгія

26 грудня Денисовець Ю. М., 
Душко А. О.



зо
№ з/п Зміст заходу Термін

проведення Відповідальні за підготовку

1 2 3 4
Мокрицького
100 років від дня народження Миколи Антоновича 
Максименка (31.12.1924-11.09.2016), живописця, народного 
художника України, лауреата Державної премії України імені 
Тараса Шевченка. 80 років із дня визволення м. Житомира від 
нацистських окупантів

31 грудня Денисовець Ю. М., 
Душко А. О.

Засідання «Клубу Амбасадорів Житомирщини» Т рудень Денисовець Ю. М., 
Душко А. О.

Урочисте відзначення переможців конкурсу «Краща книга 
року»

Г рудень Денисовець Ю. М., 
Душко А. О.

Фестиваль польської колядки на Житомирщині Г рудень Денисовець Ю. М., 
Душко А. О.

Музичний фестиваль «Грудневі вечори» Г рудень Денисовець Ю. М., 
Душко А. О.

Різдвяна гостина «Житомирщина. Традиції. Культура» Г рудень Денисовець Ю. М., 
Душко А. О.

Обласний фестиваль колядок, щедрівок, вертепів «Різдвяна 
зірка»

Г рудень Денисовець Ю. М., 
Душко А. О.

Кубок України зі спортивної аеробіки 06 грудня Денисовець Ю. М., 
Козловець С. М.

Чемпіонат України з хокею на траві в приміщеннях Г рудень Денисовець Ю. М., 
Козловець С. М.

Кубок України зі змішаних єдиноборств ММА Г рудень Денисовець Ю. М., 
Козловець С. М.

Урочистий обласний захід «Лауреати спортивного 2024 року» Г рудень Денисовець Ю. М., 
Козловець С. М.



31

№ з/п Зміст заходу Термін
проведення Відповідальні за підготовку

1 2 3 4
Проведення урочистостей із нагоди професійного свята - Дня 
працівників архівних установ України

Г рудень Денисовець Ю. М., 
Слобожан І. М.

Проведення святкових заходів з нагоди Дня Святого Миколая 
для вихованців комунальної установи «Обласний центр 
соціально-психологічної реабілітації дітей «Сонячний дім» 
Житомирської обласної ради

Г рудень Градівський В. М., 
Дужко Г. В.

Проведення заходів із нагоди Міжнародного дня боротьби за 
скасування рабства

Г рудень Градівський В. М., 
Гришук О. А.

Відвідування інтернатних установ із нагоди Міжнародного дня 
осіб з інвалідністю

Г рудень Градівський В. М., 
Гришук О. А.

Проведення заходів із нагоди Дня вшанування учасників 
ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС

Грудень Градівський В. М., 
Гришук 0. А.

Обласне свято для дітей пільгових категорій «Святий Миколай 
нас оберігає»

Г рудень Градівський В. М., 
Грищук 0. А.

Новорічна ялинка для дітей пільгових категорій під 
патронатом голови обласної державної адміністрації

Г рудень Градівський В. М., 
Грищук 0 . А.

Заходи до Дня Святого Миколая Г рудень Бунечко В. І., Денисовець Ю. М., 
Осипович Н. Є.

Засідання комісії з питань розпорядження землями державної 
власності несільськогосподарського призначення

Щомісяця Градівський В. М., 
Кондратюк 0 . П.

Засідання міжвідомчої робочої групи з протидії незаконному 
видобутку корисних копалин на території Житомирської 
області

Щомісяця Градівський В. М., 
Кондратюк 0 . П.

Засідання міжвідомчої робочої групи з питань здійснення 
контролю за використанням, охороною лісів, ліквідації 
нелегального обігу деревини та проблеми випалювання

Щомісяця Градівський В. М., 
Кондратюк 0 . П.



32

№
з/п Зміст заходу Термін

проведення Відповідальні за підготовку

1 2 3 4
деревного вугілля на території Житомирської області
Засідання міжвідомчої робочої групи з питань протидії 
незаконному виробництву деревного вугілля на території 
Житомирської області

Щокварталу Градівський В. М., 
Кондратюк О. П.

Засідання обласної ради з питань протидії туберкульозу та 
ВІЛ/СНІДу

Щокварталу Остапченко Н. В., 
Торбас О. М.

Засідання обласної координаційної ради з питань національно- 
патріотичного виховання

Щокварталу Денисовець Ю. М., 
Козловець С. М.

Зустріч з партнерами з розвитку міжнародних донорських 
організацій щодо реалізації проектів міжнародної технічної 
допомоги у сфері інформатизації та цифрового розвитку

Щокварталу Федько О. О., 
Лопушанський К. В.

Передача \\й-Рі-роутерів територіальним громадам області І квартал Федько О. 0., 
Лопушанський К. В.

Регіональний форум «Житомирщина цифрова» IV квартал Федько О. 0., 
Лопушанський К. В.

Проведення засідання колегії держархіву області За окремим 
планом

Денисовець Ю. М., 
Слобожан І. М.

Проведення засідання науково-методичної ради держархіву 
області

За окремим 
планом

Денисовець Ю. М., 
Слобожан І. М.

Проведення засідання експертно-перевірної комісії держархіву 
області

За окремим 
планом

Денисовець Ю. М., 
Слобожан І. М.

Святкове вручення посвідчень та нагрудних знаків жінкам, 
яким присвоєно Почесне звання «Мати-героїня»

Протягом 
року 

(у р а з і  
пот реби)

Градівський В. М., 
Гришук О. А.



33

№
з/п Зміст заходу Термін

проведення Відповідальні за підготовку

1 2 3 4
Проведення зустрічей з представниками дипломатичних 
установ, міжнародних організацій та бізнесу іноземних держав 
на території області

Протягом
року

Градівський В. М., 
Арендарчук Н. П.

Засідання Ради з питань залучення інвестицій при 
облдержадміністрації

Протягом
року

Градівський В. М., 
Арендарчук Н. П.

Засідання Регіонального офісу міжнародного співробітництва
Протягом

року
Градівський В. М., 
Арендарчук Н. П.

Засідання обласної комісії з надання і використання бюджетних 
коштів, що спрямовуються для надання пільгових кредитів 
індивідуальним сільським забудовникам

Протягом 
року 

(у р а з і  
пот реби)

Градівський В. М., 
Арендарчук Н. П.

Засідання ради з питань розвитку туризму при Житомирській 
обласній державній адміністрації

Протягом 
року 

(у р а з і  
пот реби)

Денисовець Ю. М., 
Душко А. 0 .

Засідання консультативної ради з питань охорони культурної 
спадщини

Протягом 
року 

(у р а з і  
пот реби)

Денисовець Ю. М., 
Душко А. О.

Засідання комісії з питань упорядкування обліку юридичних 
осіб

Протягом 
року 

(у  р а з і  
пот реби)

Градівський В. М., 
Арендарчук Н. П.



34

№
з/п Зміст заходу Термін

проведення Відповідальні за підготовку

І 2 3 4

Проведення засідань оперативного штабу із забезпечення прав і 
свобод власників земель чи збіжжя

Протягом 
року 

(у  р а з і  
пот реби)

Градівський.В. М., 
Арендарчук Н. П.

Проведення засідань регіональної робочої групи з 
оперативного вирішення питань оподаткування в аграрному 
секторі

Протягом 
року 

(у  р а з і  
пот реби)

Градівський В. М., 
Арендарчук Н. П.

Збори керівників підрозділів (працівників) з питань цивільного 
захисту щодо організації та здійснення заходів цивільного 
захисту у 2023 році та визначення основних завдань на 2024 рік

Протягом І 
кварталу

Федько 0 . О., 
Безносюк С. В.

Організація роботи та підготовка розпоряджень департаментом 
фінансів обласної військової адміністрації

Протягом року Остапченко Н. В., 
Венцель В. Т.

Проведення нарад із головними розпорядниками коштів 
обласного бюджету та місцевими фінансовими органами щодо 
виконання бюджетів і планування на наступний рік

Протягом року Остапченко Н. В., 
Венцель В. Т.

Організація проведення засідань регіональної комісії з питань 
техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій

Протягом року 
за окремим 

планом

Федько О. О., 
Безносюк С. В.

Організація проведення засідань обласної комісії з питань 
евакуації населення

У разі потреби Федько О. О., 
Безносюк С. В.



35

№ з/п Зміст заходу Термін
проведення Відповідальні за підготовку

1 2 3 4
-

Організація та проведення заходів із підготовки та визначення 
стану готовності до виконання завдань за призначенням 
органів управління, сил та засобів територіальної підсистеми 
єдиної державної системи цивільного захисту Житомирської 
області

Протягом року 
(за окремим 

планом)

Федько 0 . О., 
Безносюк С. В.

Супровід комплексної Програми забезпечення пожежної 
безпеки та техногенної безпеки, захисту населення і територій 
Житомирської області від надзвичайних ситуацій на 2021-2025 
роки

Протягом року Федько О. О., 
Безносюк С. В.

Супровід Програми надання матеріально-технічної допомоги 
військовим частинам, підрозділам сектору безпеки та оборони 
Житомирської області та здійснення заходів із підвищення 
обороноздатності держави на 2024- 2027 роки

Протягом року Федько О. О., 
Безносюк С. В.

Організація заходів із захисту об’єктів критичної 
інфраструктури

Протягом року Федько О. О., 
Безносюк С. В.

Організація та проведення заходів для журналістів, 
працівників органів влади, відповідальних за інформаційну 
діяльність та комунікації з громадськістю

Протягом року Бунечко В. І., 
Федько О. О., 
Дембіцька 1. Л.

Координація заходів щодо організації роботи консультативно- 
дорадчих органів з питань громадянського суспільства при 

| облдержадміністрації

Протягом року Бунечко В. І., 
Федько О. О., 
Дембіцька І. Л.


